АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        от   12.04.2021     №141
[bookmark: _GoBack]г. Тейково
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа Тейково от 03.04.2010 № 152 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа Тейково»

 В соответствии с частью 2.1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Ивановской области от 01.10.2012 № 65-ОЗ «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органа исполнительной власти Ивановской области, осуществляющего региональный государственный жилищный надзор, с органами муниципального жилищного контроля», Уставом городского округа Тейково, на основании представления Тейковской межрайонной прокуратуры от 12.03.2021 № 02-33-2021, администрация городского округа Тейково Ивановской области.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково от 03.04.2010 № 152 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа Тейково» следующие изменения и дополнения:
         в приложении к постановлению:
         1.1. пункт 1 части 7 раздела III. «Формы осуществления муниципального жилищного контроля» изложить в следующей редакции:
        «1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;»
1.2. часть 7 раздела III. «Формы осуществления муниципального контроля жилищного контроля» дополнить пунктом 3 следующего содержания:
        «3) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке.»
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области и разместить на официальном сайте городского округа Тейково Ивановской области в сети Интернет.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                      С.А. Семенова